

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6 Lutego 1832 roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Nro 3.910. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przez IW. Generała Gubernatora Naczelnika Woennego Województwa Mazowieckiego, Obwieszczenie, względem wsparcia i opieki dla sierot po wszelkiéy Rangi Officerach Woyska Polskiego pozostałych, przez Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego zapewnionéy, takowe poniżey zamieszcza w słowach:

Obwieszczenie po Królestwie Polskiem.

NAYJAŚNIEJSZY CESSARZ WSZECH ROSSYI i KRÓL POLSKI, z niezmiennych sentymentów litości i współ-czucia ku wszystkim w ogólności Sierotom, raczył Najtaskawléy zwrócić uwagę swoją i na dzieci płci męzkiéy, które pozostały się sierotami po poległych w zeszléy Wojnie Polskiéy Generałach, Sztabs i niższey Rangi Officerach Armii Polskiéy, ażeby wszystkim takowym Sierotom, niezważając że Oycowie ich służyli przeciwko prawemu Monarsze swojemu, dana była Opieka i utrzymanie w Rossyjskich Rządowych Instytutach wychowania, o liczbie zaś rzeczonych sierot, Najjaśniejszy Pan pragnie posiadać wiadomość z gruntownem wykazaniem ich pochodzenia i wieku.

Takową taskawość Najmiłościwszego Monarchy naszego, pośpieszam podać do

wiadomości po Królestwie Polskiem, z wezwaniem: sżeby wiadomości o takowych sierotach płci Męzkiéy, pozostałych po Oycach poległych, którzy zostawali w służbie do Rewolucyi, przedstawione były wezasie rychtym dla bliższéy potrzeby, przez Panów Wolennych Naczelników Woiewództw, Prezesowi Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego. Przyczym nadmieniam się: że w poczet pozostałych tych Sierot, niemogą być policzone dzieci, których Oycowie weszli w służbę w czasie Rewolucyiny, i którzy mianowani byli Officerami przez Rząd Rewolucyiny. „

Kommissya Woiewódzka takowe Obwieszczenie do publicznéy wiadomości podając, zaleca wszystkim władzom, aby do niego na przypadek potrzeby stosowali się.

Δ że Kommissarze Obwodowi, otrzymali w tym samym przedmiocie stosowne rozporządzenie, przeto ktokolwiek dzieci sieroty po wszelkiéy Rangi Officerach Polskich, do Instytutów Rządowych w Rossyi, na wychowanie oddać pragnie, winien się z żądaniem swoim do Kommissarza Obwodu udać, który dzieci te do Wykazu na ten cel uformowanego wpisze, i Kommissyi Woiewódzkiéy do dalszego postąpienia przedstawi. —

w Warszawie dnia 27 Stycznia 1832 r.

Refer: Stanu, Prezydujący Koźuchowski.

Dziewanowski, S. J.

NRO 4280. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przez odezwę JO. Xięcia Górczakowa Szefa Sztabu Jeneralnego czynnéy Armii z dnia ^{28 Grudnia 1831}_{9 Stycznia 1832} r. uwiadomiony został JW. Członek Rządu dyrygujący Wydziałem Skarbu, iako i JW. Jenerał Jazdy Hrabia de Witt, Gubernator Wolenny Miasta Stołecznego Warszawy, że JO. Xiąże Warszawski, Główno kommanderujący czynną Armią wydał stosowne rozkazy Naczelnikom, tudzież kommanderującym Woyskiem, względem zniesienia drogi wiedacéy do Torunia, otworzonéy przez granicę pomiędzy Miastem Służewem, a luką straży celnéy Czerwonykrzyż, iako téż wszelkich innych, pod czas Woyny w punktach zakazanych poczynionych, tak aby przebywane być nie mogły. Ze oraz dla zabezpieczenia dochodów Skarbowych od strat, na iakie niepełność, a częstokroć i przeniawierstwo straży granicznéy narażały, dla usunięcia przytem pozorów, któremi zwykle osłanianio odkryte przestępstwo, że chcąc nakoniec położyć koniec pobudkom do obojętności, z iaką straż celna cywilna na wykroczenia straży ko-

zackiéy i nawzajem zapatrywały się, raczył rozkazać Dowódcóm Pułków Kozackich; na granicy od strony Pruss, Okręgu Wolnego Miasta Krakowa i Austrii, rozłożonych, tudzież Głównemu Dowódcy tychże Pułków Jenerał-Majorowi Sergieiew, aby straż graniczna kozacka co do działań swoich pod względem celnym, zostawała w bliższych stosunkach z Władzą Naczelną Skarbową. Instrukcyja wydana w téy mierze dla straży Kozackiéy, dodatkowemi przepisami uzupełniona, zawiera co następuje:

1. Patrole graniczne straży Wojskowa odbywać ma nieinaczéy iak w kompletnym mundurze, uzbrojeniu i nigdy sama oddzielna, lecz zawsze łącznie i wspólnie ze strażą Cywilną Celną.

2. Pod surową karą zabroniono Straży Kozackiéy udawać się za granicę do pobliskich Wsi i Miast, ani też opuszczać linii granicznéy pod pozorem ścigania defraudacyi wewnątrz kraju.

3. Pochwycone na defraudacyi przedmioty winny, byż dostawiane nie do kwater Wojskowych, iakto dawniéy miewało miejsce, lecz łącznie ze strażą Celną do najbliższej Władzy Cywilnéy, iaką jest Wóyt Gminy na wsi, a Urząd Skarbowy lub Policji w Mieście.

4. Kwity z odstawionych niętych przedmiotów, przesyłane byż małą przez Dowódcę oddziału wprost Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

5. Naczelnicy straży, gdzie się takowe znajdują i Nadstrażnicy iako Zwierzchnicy straży Cywilnéy, powołani zostali do Dozoru i w pewnym stopniu baczności na Straż Kozacką w przestrzeni onym powierzony, a nawzajem Kommandanci oddziałów Kozackich, otrzymali rozkaz równy wpływ wywierać na straż Cywilną, aby przez wzajemne doglądanie, niebyło złego skutkiem winy, nie wspólnie, lecz poledynczo przez jedną lub drugą straż dopuścić się mogącéy.

O takowych rozporządzeniach zawiadamiając Kommissya Wolewódzka Woytów Gmin i Burmistrzów Miast, poleca im pod zagrożeniem ich odpowiedzialności.

a. Ażeby nietylko pośpieszyli w pomoc do zniesienia wszelkich dróg przez granicę w Punktach zakazanych otworzonych, gdy o to żarekwirowani zostaną przez Re wizora Wolewódzkiego Dochodów Skarbowych, Nadstrażnika linii granicznéy, lub iakiegokolwiek bądź innego Urzędnika Skarbowego, lecz nadto, ażeby sami zwracali baczność, iżby tego rodzaju drogi i ścieżki, pokątne komunikacye ułatwiać mogące, miejsca niemiwały. Warunek ten ściągają się szczególniéy do Gmin i miast których grunta do granicy przytykały.

Ż, Ażeby stosując się do instrukcyi względem służby straży Kozackiéy i-Cywil-
néy celno-granicznój wyżej opisanej, o ile to ich w przypadkach dotyczyć może, nie-
spuszczali z uwagi wykonywania przepisów téżże instrukcyi, i wrazie dostrzeżenia ia-
kowego zbroczenia, aby donosili, bądź Rewizorowi Woiewódzkiemu w Włocławku ma-
jącemu swoje stanowiska, bądź Kommissarzowi Obwodowemu, bądź nakoniec Kom-
mitssyi Woiewódzkiéy.

Kommissarz Obwodu Kujawskiego obowiazany jest ze swoiéy strony pilnować
eksekucyi niniejszego zarządzenia i nieść skuteczną pomoc w każdym wydarzyć się
mogącym przypadku.

w Warszawie dnia 26 Stycznia 1832 r.

Referend: Stanu, Prezydnujący Kożuchowski.

Dziewanowski S. J.

Nro 218 — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Jwan Gawryłów żołnierz z Pułku Mieromskiego z Woysk Cesarsko Rossyjskich
będąc prowadzony ze Słnżewa do Miasta Brześcia Kujawskiego, w transporcie z pod
straży na granicy wsi Juranowo ucieczkę sobie ułatwił. Kommissya Woiewódzka pole-
ca Władzom gminnym, aby tak nayscisłéysze śledztwo zarządzili, i ujętego zatrzymaw-
szy, pod baczną strażą do Miasta Brześcia do pułku konsystulącego odesłali a Kom-
missyi Woiewódzkiéy o skutku rauptort złożyli.

w Warszawie dnia 25 Stycznia 1832 r.

Refer: Stanu, Prezydnujący Kożuchowski.

Dziewanowski S. J.

Nro 605. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona Rauptortem Kommissarza Obwodu Kujawskiego z dnia 25 Grudnia
r. b Nro 4,772. że Wincenty Woyciechowski Postyilion przy Ekspedycyi Włocławek
będący, skradłszy następujące przedmioty:

1. Imperiałów w złocie sztuk 9. po Zł. 33. gr. 10.	.	Zł. 300.
2. W złocie Holerderskich sztuk 10. po Zł. 20.	.	Zł. 200
3. Rublami	.	Zł. 600.

w Ogóle Zł. 1,100.

jak równie nieiaką ilość w srebrze i miedzi monetą zdawkową, taką zaś kwotę moneta ta składać mogła; Expedycya pocztowa nateraz dla nieobliczenia Kassy wiedzieć nie może; oprócz tego zabrawszy. —

4. Płaszcz nowy szaraczkowy watowany.
5. Spodnie sukienne czarne dobre, zbiegł.

Kommissya Woiewódzka przeto poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, tudzież Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, ażeby rzeczzonego Woyciechowskiego ściśle zarządzili śledztwo, i wrazie nięcia zbiegłego, lub posiadacza rzeczy skradzionych, do Sądu właściwego za pośrednictwem Kommissarza Obwodu odesłali, skutku czego Kommissarze Obwodowi dopilnią i pospiesznie stosowne rapporta Kommissyi Woiewódzkiéy złożą.

R y s o p i s

Wincentego Woyciechowskiego o kradzież Kassy pocztowéy w Włocławku obwionego, jest następujący:

Wincenty Woyciechowski, lat 25 mający, włosy czarne, oczu szarych, wzroku dobrego, twarzy podciągtéy chuderlawéy; ubrany w płaszcz nowy szaraczkowy, spodnie czarne dobre.

w Warszawie dnia 11 Stycznia 1832 r.

Referendarz Stanu, Prezydujący Kożuchowski.

Dziewanowski, S. J.

NRO $\frac{4826}{2048}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia r. b. Nro 892. Kommissya Woiewódzka ogłasza niniejszym Konkurencyą na dostawę 290 kop Ciernia (Sliwa Tarnina) zwanego, dla zakładu Warzelni Solney w Ciechoćniku, pod następującemi warunkami:

1. Każdy snopek ciernia mieć powlienié długości stóp 7. grubości w średnicy a obudwóch końców od 18. do 24. cali miary królówéy, niemniéy ważyć od 70. do 75. funtów, sześćdziesiąt takich snopków stanowié będzie kopę jednę. Nierozumie się wszakże, aby wszystkie pojedyncze łodygi ciernia koniecznie były długie po stóp 7. dożyć bowiem gdy w każdym snopku kilka takich będzie łodyg, gdyż w środku pęka ułożone bydź mogą krótsze łodygi ciernia w zakładkę.

2. Snopki powinny bydź wiązane wiciami średniéy grubości trzy razy, to jest

w środku i w obudwóch kdnęczach, wiązanie to może być albo na miejscu wycinania ciernia, albo przy dostawie onego do Cieclocinka, według woli dostawiającego, kosztem tego uskutecznione.

3. Ciernie powinno być zupełnie bez liści, wolne od mchu, a przynajmniej w bardzo małej części nim obrośnięte.

4. Termin do odstawy w Cieclocinku całej ilości ciernia kop 290. naznacza się, od początku spławu z przyszlą wiosną, aż do dnia 15 Czerwca 1832 r.

5. Za wycięcie, związanie, dostawienie ciernia do brzegu wisty pod Cieclocinek, wyłożenie na ląd ze statków (jeżeli transport odbywać się będzie wodą) lub z fur przy samy Warzeln (jeżeli transport uskuteczniiony zostanie lądem) stanowi się prae-tium fisci Złp. 100. za iedną kopę snopków dostawionych i przez zakład Warzeln solny w Cieclocinku odebranych, według niniejszych warunków.

6. Każdy chęć ubiegania się do téy dostawy mający, winien Kommissyi Woiewódzkiej na ręce Kommissarza Wydziału Skarbowego podać na piśmie przez siebie podpisaną i zapieczetowaną deklaracją, a to w dniu 23 Lutego 1832 r. w której cenę przez siebie żadaną od iednej kopy ciernia ustanowi. Po otwarciu deklaracyi podanych, temu z konkurentów dostawa ciernia powierzona zostanie i zaraz kontrakt z nim zawarty będzie, który nayznakomitsze zadeklaruje zażalenie od wyżey oznaczoney ceny, naydogodnieysze poda warunki, i okaże pewnośc dotrzymania umowy.

7. Jeżeliby utrzymujący się przy entrepryzie w mowie będący; żadał awansu pieniężnego, na koszta wycinania i dostawy ciernia, awans ten za poprzedniem zabezpieczeniem onego dostateczną kaucyą, ze Skarbu publicznego udzielony mu będzie, a zaliczenie takowe przy wypłacie należytości za ciernie stracone zostanie.

w Warszawie dnia 28 Stycznia 1832 r.

Referendarz Stanu Prezydujący, *Kożuchowski.*

Dziewanowski, S. J.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa wszelkie Władze, Administracyjno-Policyjne, aby zbiegłego z więzienia Kalwaryjskiego na dniu 29 Września r. b. Adama Misiewicza śledzily, a wraie uległa go pod mocną strażą do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego odstawiły, którego rysopis jest następujący:

Adam Misiewicz, ma lat 36. religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Sutkach, Obwodzie Maryampol.



skim, mieszkał we wsi Oszkobilach, Gminie Wytkowyskiéy, dopuścił się zbrodni kalectwa, w czasie ucieczki miał na sobie spodnie płócienne, siermięgę samodziałową, kapelusz i bóty.

Suwałki, dnia 14 Grudnia 1831 roku.

Prezes, Mostowski.

Sekretarz Jlny Brekowski.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości że zaginęły Pieczęcie do tuszu Urzędowe Wóytom Gmin.

a, Hańsk sytuowaný w Obwodzie Radzyńskim, z napisem u góry: Królestwo Polskie, u dołu: Gmina Hańsk, w Obwodzie Radzyńskim, Powiecie Włodawskim, we środku: zwyczajny Herb Królestwa, w dniu 28 Grudnia 1831 r.

b, Borowie sytuowaný w Obwodzie Łukowskim z napisem u góry: Królestwo Polskie, na dole: Woyt Gminy Borowie, we środku zwyczajny Herb Królestwa w czasie zaburzeń krajowych.

Obowiązuje zatem Kommissya Woiewódzka wszelkie Władze Mieyskie i Gminne, ażeby na pieczęcie pomienione i na pisma niemi opatrzone, ścisłą zwracali uwagę, a wrazie dostrzeżenia takiego podeyrzenia, posładaczów właściwemu Sądowi do dalezego postąpienia odesłali.

Siedlce dnia 14 Stycznia 1832 roku.

Prezes, Starnalski.

Sekretarz Jlny, Moszyński.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Powodowany przedstawieniem Rozańskiego Obrońcy Prokuratoryi Jeneralnéy w dniu 21 Listopada r. b. uczynioném, w dniu zaś 15 Grudnia tegoż roku uzupełnioném, działającego na zasadzie upoważnienia teyże Prokuratoryi z dnia 15 Listopada r. b. na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodow i Skarbu pod dniem 12 Lipca r. b. wydanego, o nastąpiónéy pomyłce w wykazie dóbr Rządowych przez Kommissyą Woiewództwa Mazowieckiego Trybunałowi do wywołania publicznego dla regulacyi



hypoteczný nadestany, w tém: że pomiędzy przyległościami Dóbr Zdziechów, Powiatu Zgierskiego, przyległości nazwana Młyn Kazimierz z posiadłem, iako do wspomnionych Dóbr Zdziechów należąca, w powyższym wykazie opuszczona, wywołaniu ulega; podaje niniejszém do wiadomości publiczny: iż do uregulowania hypoteki Młyna Kazimierz z posiadłem, i wcielenia iéy do hypoteki Dóbr Rządowych Zdziechów w Powiecie Zgierskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, iako tychże przyległości, w moc Art: 1. 2. postanowienia Najiaśniejszego Cesarza i Króla z dnia $\frac{9}{31}$ Sierpnia 1828 r. w Odessie wydanego, tudzież Art: 2. 3. postanowienia Najiaśniejszego Pana z dnia $\frac{12}{4}$ Stycznia 1826 r. w Petersburgu datowanego, i wedle prawideł urzadzieniami Rady Administracyjney Królestwa z dnia 8. Sierpnia tegoż roku przepisanych, stosownie do prawa Seymowego o hypotekach z dnia $\frac{14}{6}$ Kwietnia 1818 r. i na zasadzie Art: 23. prawa hypotecznego z dnia $\frac{1}{3}$ Czerwca 1825 r. termin prekluzyjny na dzień 17 Kwietnia 1832 r. na godzinę 10. z rana w Kancellaryi Hypoteczney w pałacu Krasińskich zwanym, będącý, przed Cesałem Kowalewskim Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego wyznacza, wzywając wszystkich którzyby prawo do własności, lub iakiej prawo rzeczowe ściągające się do przyległości wyżej wymienioney mieć sądzili, iżby się wtym dniu i w miejscu zwyż wyrażonym sami osobiście lub przez swych pełnomocników szczególnie i urzędownie na to ustanowionych zastąpieni i w tytuły do tego prawoważne opatrzeni, stawili. Ostrzega przytém Trybunał Interestentów, że żadne reklamacye przeciwko inkameracyi Dóbr na mocy Urzządzeń, iakie za rządu Pruskiego, Austeyackiego, oraz na mocy prawa na Seymie Xięstwa Warszawskiego z dnia 23. Grudnia 1811 r. nastąpiły, ani też kompetencye ani żadne inne pretensye do Skarbu, z iakiego bądź tytułu pochodzące, oprócz praw wyżej wymienionych Trybunał przyłmować nie jest mocen i takowe przyłmowanemi nie będą.

Nadto niezgłoszenie się interessowanych, a niniejszém publicznie wézwanych z prawami swemi, w dniu do regulacyi wspomnioney przyległości Młyna Kazimierz z posiadłem zwyż przeznaczonym, ten prawny prekluzyjny pociągnie za sobą skutek, że nikt z nich po tymże terminie wniosków swych prawem dozwołonych, inaczey do księgi wieczystey nie będzie mógł czynić, iak tylko z warunkiem i skutkami w Art: 154. prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 przepisaniem.

w Warszawie dnia 23. Grudnia 1831 r.

Prezes, (podpisano) Brzózowski.

Sekretarz, (podpisano) Czermiński. (LS)

DODA.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6 Lutego 1832 r.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa wszelkie Władze Administracyjno-Polityczne, aby zbiegłego Józefa Mickiewicza, z roboty publiczney na lat 9. ciężkiego więzienia skazanego, ściśle śledzili, a wrazie nięcia go, pod mocną strażą do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego odesłali. Którego opis iest następujący:

Józef Mickiewicz, ma lat 75. katolik, twarzy ściągnięty, oczu słwych, włosów słwych, wzrostu wysokiego, urodzony w mieście Jaswoynie, w Gminie Wileńskiej, przedstawiony ze wsi Kisielniszek, Gminy Poiezlory, Obwodu tutejszego w r. 1826. gdzie ma familią; w czasie ucieczki miał na sobie odzież nikczemną, to iest: kurtkę samodzielną, bieliznę ordynaryną i trzewiki, czapkę także samodzielną, w kajdany okuty.

Sawałki, dnia 14 Grudnia 1831 roku.

Prezes, Mostowski.

Sekretarz Ilny, Brekowski.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako też i Woyskowe nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, iżby Wawrzeńca Stępnika, i Andrzeja Troiana o zbrodnią rabunku i morderstwa po raz drugi dopuszczających się śledzili, i wysledzonych pod nayostreższą strażą do Sądu naszego dostawić raczyli, ile że ciż powtórnie z transportów zbiegli.

Rysopis obwinionych iest następujący: Wawrzeńca Stępnik, katolik, lat 29 mający, rodem z wsi Bieniewicz, Powiatu Błonskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągnięty, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów na głowie szatyn, i takż na twarzy zarasta,

ubrany był w płaszcz szaraczkowy stary o jednę pelerynię, kuczbaią zieloną podszyty, spancerek sukna szaraczkowego jaśniejszego koloru iak płaszcz, spodnie płócienne, kamizelkę sukna jasno-szaraczkowego, na nogach ma buty ordynaryjne stare, na głowie nosi furażerkę subleńną okrągłą z sukna ciemno granatowego zdaszkiem skurkowym, podszytą po bokach skórą czarną a dalej podszewką czerwoną. W środkowym palcu u prawej ręki niema dobrej władzy, co pochodzi iak mówi z odniesionego na wojnie pleyzeru. —

Andrzey Troian, ma lat 27, rodem z wsi Sensławic, Powiatu Miechowskiego Wolewództwa Krakowskiego, kawaler, wzrostu miernego, szczupły, twarzy okrągławey, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów na głowie szatyn, i takoz zarasta. Ubrany w płaszcz sukna ciemno-szaraczkowego grubego, o jednę pelerynię, który podszyty kuczbaią zieloną, pod płaszczem ma spancerek Woyskowy Artyleryjski, przy którym, 9 guzików mosiężnych i na każdym znak Woyska Artyleryi, spancerek ten iest z sukna zielonego z czarnym kołnierzem sukiennym obszytym w koło w górze i u dołu sznurkiem czerwonym, spodnie Artyleryjskie w kroku naprawiane, bóty na nogach stare ordynaryjne, nosi na głowie czapkę z sukna granatowego, z barankiem czarnym i nausznikami takiemiż, przy której iest daszek skurkowy, żadnych znaków widocznych niema.

w Warszawie dnia 12 Stycznia 1832 roku.

Sędzia Prezydujący, Ciesłowski. Z.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, aby na Michała i Mikołaja Laskowskich o zbrodnią kradzieży obwinionych, pod miastem Mszczonowem z transportu zbiegłych, pilne oko miały, a wrazie ujęcia ich wprost Sądowi naszemu pod najsćisłyszczą strażą odstawiły.

Rysopis obwinionych.

I. Michał Laskowski, lat 51 małący, katolik, żonaty, rodem ze wsi Załęża, Powiatu Błóńskiego, Obwodu Warszawskiego będący, ostatnie swe zamieszkanie w teyże wsi małący, wzrostu średniego, twarzy ścągłey nieco ospowatey, włosów szatyn, oczu piwnych, broda i wąsy nieco obrosłe, nosa małego, ubrany w sukmanę burą z potrzebami robloną, pod którą ma na sobie spodnie skórzanne i kamizelkę sukienną

szaraczkową, koszulę zaś konopną, bez chustki na szyi, buty na nogach jeszcze niezłe, i kapelusz ordynaryjny, szczególnych znaków żadnych niema.

2. Mikołaj Łaskowski, lat 20 mający, katolik, kawaler, rodem ze wsi Załęcza, Powiatu Błońskiego, Obwodu Warszawskiego będący, ostatnie swe zamieszkanie w teyże wsi iak pierwszy mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, ubrany w sukmanę siwą chłopską, pod którą ma na sobie koszulę i spodnie parciane, buty na nogach jeszcze niezłe, bez chustki na szyi, czapkę okrągłą z daszkiem z sukna granatowego, znaków szczególnych niema żadnych.

w Warszawie dnia 25 Stycznia 1852 r.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze do których przestrzeganie porządku publicznego należy, aby zbiegłego Teodora vel Andrzeja Witkowskiego o kradzież obwinionego, śledzili, a po ujęciu pod ścisłą strażą Sądowi tuteyszemu odstawić raczyły.

Którego rysopis iest następujący:

Andrzej czyli Teodor Witkowski, wzrostu iest średniego, włosów blond-ciemny, twarzy ściągłéy z małemi wąsami, włócéy znaków szczególnych niemał, ubrany był: we fraku granatowym, spodniach szaraczkowych, płaszczu szaraczkowym, w czapkę z czarnym barankiem z szafirowym wierzchem.

w Warszawie dnia 26 Stycznia 1852 roku.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

Sąd Poprawczyj Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze, aby na starozakonnego Icka Cycka rodem z miasta Dobry. lat 37 mającego, wzrostu miernego, twarzy nieco ospowatéy ściągłéy bladéy, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, brody rzadko obrosléy, ubranego w płaszcz koloru tabaczkowego bez peleryny, koźchem białym podszyty w kształcie tołuba, z Ozorkowa iako z miejsca ostatniego zamieszkania zbiegłego; iako poszlakowanego o uczestnictwo w kradzieży, bez którego oko dawały, a po dostrzeżeniu i ujęciu, pod strażą Sądowi tuteyszemu odstawić nakazały.

w Łęczycy dnia 12 Stycznia 1852 r.

Skwarski.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Ponieważ niełaki Józef Lisiak vel Zeźniczak o zbrodnią kradzieży podeyrzany z gminy Sliwnik jako ostatniego swego zamieszkania zbiegł, przeto wzywa władze Cywilne i Woyskowe nad bezpieczeństwem publiczném czuwałące, niemniej osoby prywatne, aby na tegoż bacznosc zwrócić i dostrzeżonego Sądowi naszemu pod strażą odesłać zechciały. Opis rekwirowanego następujący: wzrostu iost miernego, oczu niebieskich, włosów ciemno-bląd nosa podługowatego, twarzy okrągłéy,

w Łęczycy dnia 19 Stycznia 1832 r.

Skwarski.

Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie Władze, mianowicie do których przestrzeganie bezpieczeństwa i porządku publicznego należy, ażeby na osobę Piotra Dzido zasądzoną karę włączenia Poprawczego, miesiąc ośmnaście za kradzież cierpiącego i pod dniem 5 Sierpnia r. z. w nocy przez wyłamane kraty w oknie z kaźni zbiegłego, pilną dawały uwagę, i wysłedzonego pod mocną strażą do Sądu tutéyszego odstawić nicodmówiły.

R y s o p i s.

Piotr Dzido, rodem z Adamowa miasteczka, w Powiecie Zelichowskim, Obwodzie Łukowskim, Woiewództwie Podlaskiém położonego, i tamże jako rolnik przed popełnieniem przestępstwa ciągle zamieszkały, twarzy ślągłéy, oczu piwnych, nosa podługłego, włosów ciemno-blond, wzrostu dobrego, lat 30 małący, żonaty.

w Łukowie dnia 20 Stycznia 1832 r.

Podsędek Kryminalny, Cukrowicz.

Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Woyskowe do których przestrzeganie porządku i bezpieczeństwa publicznego należy, ażeby na osobę Jana Gieszczuka vel Miedzika, o wspólnictwo Morderstwa mocno porozumianego, i z tamtegoż zamieszkania z wsi Grzędówka, Powiatu i Owodu Łukowskiego, Woiewództwa Podlaskiego, potajemnie zbiegłego, którego rysopis jest następujący: lat ma 28. twarzy szczupłéy ślągłéy, nosa cienkiego podługłego, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, wzrostu cał 17.



strychow 2. pilną zwracały uwagę, i wysledzonego uiąwszy pod ścisłą strażą Sądowni tuteyszemu odstawić nieomieszkały.

Łuków dnia 20 Stycznia 1832 roku.

Podsędek Kryminalny, Cukrowlcz:

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kaliskiego.

W dniu 6 Grudnia 1831 r. na Jarmarku w Mieście Koninie, odebrano od osób podeyrzanych: parę bótów nowych ordynarylnych dużych, parę trzewików ze skóry cielęcý równie nowych, świec sztuk 27. i w gotowiznie złp. 12. Zawiadamiając o tém publiczność wzywa niewiadomego właściciela, aby z dowodami własność tych rzeczy usprawiedliwić mogącemi, do Sądu naszego w ciągu czterech tygodni zgłosił się, gdyż wraze przeciwnym, po upłynieniu tego terminu, z rzeczami wspomianemi, stósownie do przepisów prawa postąpieniem będzie.

w Kaliszu dnia 24 Stycznia 1832 r.

Prezylujący, J. Bogusławski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kaliskiego.

Zawiadamiając Publiczność, iż w dniu 18 Października 1831 r. na Jarmarku w Mieście Golinie, odebrano od osób podeyrzanych następujące rzeczy:

Dwie chustki na tle żółtym, z karmazynowemi szlakami, w kwiaty różnego koloru, w iedený sztuce. Muslinu w dwóch kawałkach łokieć ieden i ćwierć. Kartonu białego gładkiego łokieć ieden. Falbany ptyfeniowéy łokieć ieden i trzy ćwierci.

Wzywa każdego, ktoby własność takowych mógł usprawiedliwić, aby w ciągu czterech tygodni od daty dzisiejszý, do Sądu Naszego po ich odebranie się zgłosił, gdyż po upłynieniu tego terminu, wspomniane rzeczy Skarbowi Publicznemu przyśądzone zostaną.

Kalisz dnia 23 Stycznia 1832 roku.

Prezylujący, J. Bogusławski.

Gdy przez śmierć Józefa Sowińskiego, Wierzyciela kapitałów iako to: 1. 15,000. Złp: 2. a, 15,000. b, 3,000. Złp: 9000. Złp: na nieruchomościach w Warszawie pód Nro 539. i 1736. sytuowanych, tudzież 4. 15,000. Złp: na dobrach Ołtarzew w Powiecie Warszawskim Wdztwie Mazowieckiem położonych, zahypotekowanych, na dniu 6. Września 1831 r. nastąpioną spadek się otworzył; przeto wmyśl Ustawy Seymowéy



z r. 1830 względem przepisania własności rzeczonych kapitałów, wyznacza się termin na dzień 5 Maja 1832 r. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 29 Października 1831 r.

Ostrowski Regent.

Gdy przez śmierć Emilii Bielawskiej Panny, właścicielki Nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 2250. położonej w dniu 7 Września 1831 r. nastąpiłą, spadek się otworzył; przeto w myśl Ustawy Séymowój z r. 1830 względem przepisania tytułu własności rzeczonych Nieruchomości wyznacza się termin sześć-miesięczny na dzień 11 Sierpnia 1832 r. w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego na godzinę 10 z rana.

w Warszawie dnia 3 Lutego 1832 r.

Ostrowski, Regent.

Gdy przez śmierć Michała Zelazkowskiego, właściciela dóbr Zelazna w Powiecie Rawskim Woiewództwie Mazowieckiem położonych w dniu 25 Maja 1831 r. nastąpiłą, spadek się otworzył; przeto w myśl ustawy Seymowój z roku 1830 względem przepisania tytułu własności tych dóbr, wyznacza się termin sześć-miesięczny na dzień 12 Sierpnia 1832 r. w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego na godzinę 10 z rana.

w Warszawie dnia 3 Lutego 1832 r.

Ostrowski, Regent.

Z śmiercią Stefana Skulskiego w dniu 29 Stycznia 1831 r. nastąpiłą, spadek się otworzył, względem przepisania więc tytułu własności Dóbr Tobolice w Powiecie Zgierskim, Dóbr Kącina w Powiecie Czernskim leżących, iak niemniój względem przepisania następujących Kapitałów: *a*, 46,650. Złp: Nro 3. protestando, *b*, 14,492. Złp: Nro 5. *c*, 4000. Złp: 2602. Złp: 354. Złp: 534. Złp: 180. Złp: 6000. Złp: 6000. Złp: 6000. Złp: 3188. Złp: 1822 Złp: 210 Złp: 268, Złp: 29 gr. i 811. Złp: Nro 8. sposobem ostrzeżenia na dobrach Mierczynie w Powiecie Zgierskim położonych, i *d*, 12,000. Zł: 5000. Złp: 11,953. Złp: 7200. Złp: 2730. Złp: 4611. Złp: 432. Złp: 600. Złp: 1172 Złp: 600. Złp: 33066. Złp: 900. Złp: tudzież 130 Złp: na Dobrach Brudnów w tymże Po-

wiecie sytuowanych, Nro 1 zahypotekowanych do niego należących, wyznacza się termin na dzień 10 Sierpnia 1832 r. godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, a to w skutek uchwały Seymowéy z roku 1830.

w Warszawie dnia 3 Lutego 1832 r.

Ostrowski, Regent.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Petroneli z Ossowskich Hrabnie Oborskiéy, z wyznaczeniem półrocznego terminu nadzień 3 Sierpnia 1832 r. godzinie 10 z rana w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich osób prawo do spadku mających, stósownie do Art: 127. i 128. oraz następnych ustawy Seymowéy o hypotekach z roku 1818. i 1850.

w Warszawie dnia 26 Stycznia 1832 r.

Alexander Engelke, Regent.

Po Karolu Steg współ-właściciela Kamienicy w Warszawie przy ulicy Elekto-ralnéy, pod liczbą 791 sytuowaney w dniu 21 Lipca 1821 r. zmarłym, otworzył się spadek wzywa się przeto wszystkich którzyby iakie bądź prawo do rzeczonyéj nieruchomości Nro 791, do własności po Karolu Steg mieć sądzili, aby prawa takowe w przeciągu sześciu-miesiący a najdalej dnia 20 Lipca 1832 r. iako terminie do uregulowania téy nieruchomości oznaczonym w właściwéy księdze wieczystéy w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie exystującéy, oblawili i dokumentami udowodnili, inaczéy ulegną prekluzyi prawem oznaczonyéj.

w Warszawie dnia 19 Stycznia 1832 r.

Andrzéy William, Regent.

W celu hypotecznego uregulowania tytułu własności, Nieruchomości w Warszawie przy ulicy Browarnéy pod Nro 2,734. Litt: A B. położoych, ogłasza się otwarcie spadków: a, Po Katarzynie z Florów Cywińskiéy zmarléy dnia 9. Marca 1820 r.

b, Po Krzysztofie Cywińskim, zmarłym dnia 14 Kwietnia 1822 r.

c, Po Andrzeiu Józefie dwóch imion, Alexandrowskim, dnia 25 Grudnia 1804 roku zeszlým.

d, Po Michale Szczepanowskim zmarłym dnia 27 Lutego 1815 r.

e, Po Marcyannie czy też Maryannie z Rosońkiewiczów dnia 2. Października 1802 zmarléy.

i wzywa się wszystkich, którzyby po tych osobach jakie prawa do własności rzeczonych Possessyi lub inne mieć sądzili, aby takowe prawa swoje w przeciągu sześciu miesięcy od dziś dnia rachując a naydalej do dnia 18 miesiąca Lipca roku bieżącego włącznie do księgi wieczystej właściwej w Kancellaryi hypotecznej Województwa Mazowieckiego oblawili i na tym terminie w dniu 18. Lipca r. b. jako do uregulowania tytułu własności Nieruchomości Nro 2,734. litt. A. B. oznaczonym, stawili się i dowody swoje produkowali, inaczej ulegną prekluzyi prawem Seymowém oznaczonej.

w Warszawie dnia 18. Stycznia 1832 r.

Andrzej William Regent.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Województwa Mazowieckiego.*

Do Obywateli Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Wezwaną będąc od Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredytowego, ażeby w celu zapewnienia wpływów raty należący się z Dóbr stowarzyszonych jak nayściślej trzymać się przepisów Prawa o Towarzystwie Kredytowém z dnia 17. Czerwca 1825 r. a to dla utrzymania Kredytu téj Instytucyi, która już tyle dobrych skutków Kraiowi naszemu przyniosła. Ma szaszezyt zawiadomić współ-stowarzyszonych, że lubo znaczna ich część uściła się w opłacie Towarzystwu Kredytowemu należnej, iednak zalega dotąd wielu, nietylko ratę Grudniową, ale nawet Czerwcową r. 1831. Uprzedza przeto tych właścicielei którzy dotąd Opłaty zalegają iż stosownie do przepisów Prawa, nietylko z karami opłacić są w obowiązku, lecz jeżeli do dnia 13. Marca roku b. niebędą wniesione Zaległości od tych którzy ulgi Art: 97. Prawem Seymowém dozwolonej niemają, Dyrekcya zmuszoną będzie rozciągnąć prawem przepisaną Administracyą, i natychmiast ogłosić zalegające Dobra na dzierżawę. Wzywa zatem Szanownych współ-stowarzyszonych, żeby oszczędzając sobie kosztów które czynności te przyniosą, a Dyrekcyi przykrości, używania ostrych kroków Exekucyi, wszelkich starań dokładali do spieszniejszego uiszczenia się w zaległości.

w Warszawie dnia 26 Stycznia 1832 r.

Prezes, Piotr Lubieński.

Za Pisarza Polakowski.